
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

118/2021

Rua João de Castilho, 111 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
78.486.198/0001-52 (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

218/2021

Data do Processo: 27/10/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTE RAMO DE ATIVIDADE
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DOS MATERIAIS PARA ALONGAMENTO DO CHASSI ENTRE
EIXOS NO CAMINHÃO MARCA FORD CARGO 2622, PLACA MGA 9864, ANO/MODELO 2008, PERTENCENTE AO
MUNICÍPIO, CONFORME QUANTITATIVOS PRAZOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO
E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Participou  da  presente  licitação  a  única  empresa:  PEDRO  ZANELLA  EIRELI  EPP,  sem  representante  presente  na
abertura dos envelopes. 

Após  a  abertura  do  envelope  n°  01  contendo  a  proposta  de  preços,  foi  examinada  a  compatibilidade  dos  objetos,
prazos  e  condições  de  fornecimento  onde  se  constatou  que  a  Empresa  proponente  apresentou  a  proposta  de  preço  de
acordo  com  as  exigências  do  Edital  nº  218/2021  e  Pregão  Presencial  Nº118/2021,   demais  declarações  exigidas,  sendo
declarada  classificada.  Como  não  havia  representante  presente  a  pregoeira  aceitou  o  preço  uma  vez  que  o  máximo  foi
estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade.  

Abertos  os  envelopes  contendo  a  "Documentação",   o  qual  foi  vistado   pelos  membros  da  Comissão.  Nenhuma
irregularidade  foi  constatada  na  documentação  apresentada  pela  empresa  sendo  que  comprovaram  a  condição  de
enquadramento de Microempresa, ficando desta forma HABILITADA para a presente licitação.  

 

Reuniram-se no dia 11/11/2021, as 13:42 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 21642021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 218/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PEDRO ZANELLA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Alongamento de chassi do caminhão FORD/CARGO 2622 E,
placa MGA 9864, aumento de 1,35m entre eixo e 1,20m no final
contendo os seguintes itens na prestação dos serviços
Cardãn completo com suporte,
 1  Und-Travessas para chassi,
 2  Und- Perfil 3/8 2550x260x80 mestre,
 2  Und-- Perfil 1/4 2650x275x80 capa,
 2  Und- Parafusos c/ polcas,
 60 Und- Metros de fio 1,5mm,
15 M-- Metros de mangueira ar,
10 M  Material de pintura--
--- Solda---------------------------------------------------------------
Mão de obra
Número do CHASSI 9BFZCE9V98BB12055 - Alongamento de
chassi do caminhão FORD/CARGO 2622 E, placa MGA 9864,
aumento de 1,35m entre eixo e 1,20m no final contendo os
seguintes itens na prestação dos serviços
Cardãn completo com suporte,
 1  Und-Travessas para chassi,
 2  Und- Perfil 3/8 2550x260x80 mestre,
 2  Und-- Perfil 1/4 2650x275x80 capa,
 2  Und- Parafusos c/ polcas,

1,000 GLOB ZANALLA
CAMINHÕE

S

15.040,0000 15.040,00



Página: 2 / 2
 60 Und- Metros de fio 1,5mm,
15 M-- Metros de mangueira ar,
10 M  Material de pintura--
--- Solda---------------------------------------------------------------
Mão de obra
Número do CHASSI 9BFZCE9V98BB12055

15.040,00Total do Participante:
15.040,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 11/11/2021

MEMBRO

BLASIO DILL

MEMBRO

Deisi Flach

MEMBRO

Edison Bieger

MEMBRO

Elisandro Both

MEMBRO

Jackson Scherer

PREGOEIRO

Sheila Inês Bieger


